
1

Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης

Ταχ. Δ/νση: Πανεπιστημίου 30
Πληροφορίες: Σπύρος Τσόλκας
Τηλέφωνο: 210-3689677
E-mail: stsolkas@uoa.gr

ΑΔΑ:
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα, 5-12-2025

Αρ. Πρωτ.:

ΠΡΟΣ: - Διεύθυνση Κληροδοτημάτων/
Τμήμα Υποτροφιών & Βραβείων

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
9ης ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ 2025-2026 ΤΗΣ 5-12-2025

Θέμα 4ο: Χορήγηση προπτυχιακών υποτροφιών ακαδημαϊκού έτους 2024-2025, με
επιλογή, από τα έσοδα της κληρονομίας Τριανταφυλλιάς Χήρας Δημ.
Κριεζή.

Το Συμβούλιο Διοίκησης, λαμβάνοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 14 του ν. 4957/2022 (A’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.»,

2. Την 1509/14-06-2023 (ΦΕΚ 585/21-06-2023 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) διαπιστωτική Πράξη
του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών
«Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού
Πανεπιστημίου Αθηνών»,

3. Την υπ’ αριθμ. 1591/31.07.2023 (ΦΕΚ 786/03-08-2023) Πράξη του Πρύτανη
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών «Εκλογή Πρύτανη
και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού
Πανεπιστημίου Αθηνών»,

4. Το από 21-11-2025 Πρακτικό της Επιτροπής Επιλογής Υποτρόφων, κατά το
ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 από τα έσοδα της κληρονομίας Τριανταφυλλιάς
Χήρας Δημ. Κριεζή και

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 146735/24-11-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης
Κληροδοτημάτων (Τμήμα Υποτροφιών και Βραβείων).

Αποδέχεται την εισήγηση της υπηρεσίας και αποφασίζει:

Α) Την έγκριση του από 21-11-2025 Πρακτικού της Επιτροπής Επιλογής

Προπτυχιακών Υποτρόφων από τα έσοδα της κληρονομίας Τριανταφυλλιάς Χήρας

Δημ. Κριεζή, ακαδημαϊκού έτους 2024-2025.

0001423680
A∆A: 973Μ46ΨΖ2Ν-ΥΒΝ

ΕΚΠΑ 09/12/2025

Α. Π.: Εισερχ. 153971

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



2

Β) Τη χορήγηση της υποτροφίας στους:

1. κ. Φρεγγίδη Θεοχάρη του Ελευθερίου, φοιτητή του Τμήματος Θεολογίας του
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. Μέσος όρος 9,74.
2. κ. Βουρδούνη Ηρώ του Ιωάννη, φοιτήτρια της Νομικής Σχολής του
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. Μόρια εισαγωγής 19.270.
3. κ. Μαχρέμη Μαρία Ελένη του Δημητρίου, φοιτήτρια του Τμήματος Αγγλικής
Γλώσσας και Φιλολογίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.
Μόρια εισαγωγής 22.760.
4. κ. Γεωργακούδη Ελισάβετ του Φώτιου, φοιτήτρια της Νομικής Σχολής του
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης. Μόρια εισαγωγής 18.500 και

Γ) Την καταβολή στους ανωτερώ των υποτροφιών για προπτυχιακές σπουδές, το

μηνιαίο ποσό των οποίων ανέρχεται σε 250,00€ ανά υπότροφο, από την έναρξη

του ακαδημαϊκού έτους 2024-2025, δηλαδή από 01.09.2024 και θα διαρκέσει

μέχρι το μήνα Ιούνιο του έτους που κανονικά οι υπότροφοι ολοκληρώνουν το

πρόγραμμα σπουδών τους, εάν καταστούν πτυχιούχοι, διαφορετικά μέχρι το

μήνα Σεπτέμβριο του ίδιου έτους.

Ο Πρύτανης

*

Καθηγητής Γεράσιμος Δ. Σιάσος

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
- Αντιπρύτανη Οικονομικών και Ανάπτυξης

* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά

A∆A: 973Μ46ΨΖ2Ν-ΥΒΝ


